R Edensitibus autem Israelitis ad mise-
 riam suam & malum pe petrarum
 coram Domino, immisit in eos Dominus
 Palestinus qui fortissime possessor est
 quadraginta annis. Erat autem vir quidam
 de Sadaa & de familia Dan, nomen
 ejus Menuh, cujus uxor sterilis erat &
 non pariebat. Huic mulieri apparuit
 Angelus Domini, & dixit ei, Ecce tu
 sterilis es, & non paris: concipies
 autem modò, & paries filium. Cave
 ne bibas vinum, nec comedas quicquam
 immundum: quonia-
 miam ecce concipies & paries
 filium, cujus caput novacula
 minime confendet, eò quòd
 Nazarus Dei futurus est puer
 ille inde à vulva usque ad diem
 quo morietur. Precatus est
 itaque Menuh Dominum, & ait;
 Quisio Domine, vir Dei què
 misisti, veniat iterum ad nos,
 doceatque, quid faciamus
 puero nascituro. Ex-
 audit autem Dominus vocem
 Menuh, & venit iterum
 Angelus Domini ad mulierem
 illam dum ipsa federet in agro,
 nec effert Menuh maritus
 ejus apud ipsam. Felicitans
 ergò mulier cucurrit, & significavit
 marito suo, ac dixit ei; Ecce
 apparuit mihi vir ille qui e-
 dit ad me venerat. Quare
 furgens Menuh abiit cum uxore
 sua, venienteque ad virum
 illum, dixit ei; Tunc es vir ille
 qui allocutus fueras haec
 mulierem? qui respondit, Ego
 sum. Ait illi Menuh, Nunc
 quidem fiet sermo tuus, sed
 dic mihi quod erit praeſcriptum
 puero & facta ipsius. Dixit
 Angelus Domini ad Menuh, Ab
 omni re quam praedixi mulieri,
 sibi caveto: Quicquid exit è
 vitre ne comedito, vinum &
 ficeram ne bibito, nihil
 immundi comedito, quicquid
 praecipi ci observato. Dixit
 Menuh ad Angelum Domini,
 Detineamus te, mactemusque
 hoc dum caprarum corram te.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

16 Respondit Angelus Dñi Menub, Etiam si me
derineas, non tamen comeda de cibo tuo: sin
aurem victimam offeras. Dño offer illa. Igno-
rabat enim Menub quod esset Angelus Dñi.
17 Dixit Menub Angelo Dñi, Quod est nomen
tuum, ut cum evenierit sermo tuus, invitem
te? At illi Angelus Dñi, Cur interrogas de
18 nomine meo quod est gloriosissimum? Su-
per itaque Menub hodum caprum & si-
milam, obtulit super lapidem Dño, lauda-
bátque Dñm. Et Menub atque uxor ejus
19 aspicientibus, ascendit flamma ignis & lapi-
de in caelum, ascenditque Angelus Dñi in flami-
na altaris. Quod Menub & uxor ejus viden-
tes, procubuerunt in facies suas super terra,
& adoraverunt. Nec adiecit amplius Angelus
20 Dñi apparere Menub & uxori ejus: ac tunc
cognoverunt Menub et uxor ejus quod Ange-
lus esset Domini. Et dixit Menub uxori suæ,
21 Proculdubio morierem, quia Deum vidi.
Cui respondit uxor, Si Deus vellet morte nos
afficere, nequaquam accepisset a nobis holo-
caustum & similaginé, neque indicasset nobis
hæc omnia tempore illo, neque talia nos au-
dire fecisset. Peperit ergo mulier illa filium,
& vocavit nomen ejus, Samson: & crevit; pu-
er, & benedixit eum Dominus. Cœpit
autem Spiritus Domini promovere eum in
castris Dan, inter Sadaa & Eituael.

CAP. XIV.

Descendensque Samson ad Temnath, vidit
mulierem quandam in Temnath de filia-
bus Palestinorum: Et ascendens indicavit
patri suo matrique suæ, & dixit eis, Mulierem
vidi in Temnath de filiabus Palestinorum: ac-
cepitque meo, eam mihi uxorem. Dixerunt
ei pater suus & mater sua, An nulla est hic in
familia patris tui, & in toto populo tuo uxor,
ut ab eis ad ducendam uxorem è Palestinis
incircuncis? Respondit Samson patri suo,
Illam accipite mihi, quoniam ipsa a videt o-
culus meis. Pater autem ejus ac mater e-
jus nesciebant quid hoc esset à Domino,
ut poenam exigeret à Palestinis: nam eo
tempore Palestinii dominabantur in Irae-
lem. Descendit igitur Samson cum pa-
tre matreque sua in Temnath; cùmque per-
venissent usque ad vineas Temnath, in catu-
lus leonis rugiebat ex adverso ipsius.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

16 * قال ملك الرب لمذوح * ان انت جاسدي لم اذن من طعامك * وان فريت فريانا فغيره لله * وايما
قال مذوح هذا * لانه لم يعلم انه ملك الرب * ثم قال مذوح لملك الرب * ما اسمك * حي ادا نام
17 * فوالك سمينا الصبي باسمك * فقال له ملك الرب * ما سوالك عن اسمي * واسمي مسكود * واجد
18 * مذوح جديا وسي من السميد * وديه فريانا على سخن * وجعل يسبح الرب * ومذوح ورجله عايانا
19 * لهبا من نار حرج من الصخر * وصعد الي السماء * وصعد ملك الرب يلهب النار الذي حرج
20 * من المذبح * فلما راي مذوح وامرأته ذلك حروا على وجوههما على الارض * ولم يعد ملك الرب
21 * ان يريانا لمذوح وليروجه ايضا * فمذوح وحلبله حينئذ انه ملك الرب * وقال مذوح لامرأته
22 * اعلمي ان اسمي لا ما عايانا الله * فمذوح له امرأته * لو ان الله اراد ان يمينا لم يكن يعقل
23 * منا الرب والسميد * ولم يكن يظهر لنا هذه الاشياء في هذا الزمان * ولم يكن يسمعنا هذه الامور
24 * كلها * وولدت الامرأة ابنا * وسمت اسمهم سمسون * وسبب الصبي * وبارك الله عليه * وولدت رفع
25 * الرب ان يسببه في حمله دان * بين صدعا وبين اسدول * الفصل الرابع عشر

Respondit Angelus Domini Menuba, Et
iam si me sedere facias, non tamen tan-
quam cibum tuum: quod si sacrificium of-
feras, offer illud Deo: hæc autem dicitur
17 Dominus. Quia nescibat enim esse Angelum
Domini. Cui sum dixit Menub. Angelus
Domini, Quod est nomen tuum, ut cum
evenierit sermo tuus, invitem te? At illi
18 Angelus Domini, Cur me interrogas de no-
mine meo, cum nomen meum sit glorio-
sissimum? Super itaque Menub hodum &
19 similam petram, & simulabat Dominum
super lapidem. Et Menub atque uxor ejus
aspicientibus, ascendit flamma ignis & lapi-
de in caelum, ascenditque Angelus Domini
in flamina altaris. Quod Menub & uxor
ejus videntes, procubuerunt in facies suas
super terram. Et adoraverunt. Nec adiecit
20 amplius Angelus Domini apparere Menub
& uxori ejus: ac tunc cognoverunt Menub
& uxor ejus quod Angelus esset Domini.
21 Et dixit Menub uxori suæ, Proculdubio
morierem, quia Deum vidi. Cui respon-
dit uxor, Si Deus vellet morte nos afficere,
nequaquam accepisset a nobis oleum &
similagine, nec ostendisset nobis omnia hæc
tempore illo, neque peperit mihi filium. Pe-
perit ergo mulier illa Samsonem, & crevit
22 puer, & benedixit eum Dominus. Cœpit
autem Spiritus Domini vegetare eum in ca-
stris Dan, inter Sadaa & Eituael.

CAP. XIV.

Et descendit Samson in Temnath, et
vidit mulierem quandam de filiabus Pale-
stinarum: Et ascendens indicavit patri
suo & matri suæ, & dixit eis, Vidi in Temnath
mulierem quandam de filiabus Palestinorum,
23 ducit eam mihi in uxorem: sed incircuncis
genitrix ejus. Non desit hic in domo pa-
tris tui & gentis familie tue mulier, ut
24 posses ad uxorem accipere & filium? Res-
pondit ei Samson, Quod nomen est illius? At
respondit ei, Nomen ejus Samson: adole-
vitque puer ille, & benedixit ei Dominus. Cœ-
pitque Spiritus Domini vegetare eum in ca-
stris Dan, inter Sadaa & Eituael.

1 * وويل سمسون الي عمت * وولي هناك امرأه من بنات فلسطين * وصعد اجبر والديه وقال
2 * لهما * راييت في عمت امرأه من بنات اهل فلسطين روجوبها * قالت له وليته * لم ليس هاهنا
3 * في بيت ابنيك واهل عسديك امرأه * خي ينطلف ويرجع من بنات فلسطين العلف * قال
4 * سمسون لابنه * ليس اريد غيرها لاني قد احببتها وسميت في عيني * ولم يعلم ابوه وانه ان هذا
5 * من امر الرب ليقيم من اهل فلسطين * وكان اهل فلسطين ذلك الزمان مسططنين على
اسرائيل * وويل سمسون ووالده الى عمت * فاداهو ابصر فبالته سبل ليت يزار *

ספר שופטים : יד

Verfio VII. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

והצלה עליו רוח יהוה ושמעו לשפטו הירו
 6 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 7 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 8 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 9 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 10 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 11 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 12 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 13 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 14 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 15 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 16 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 17 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 18 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו

6 Irruit autē Spiritus Dñi in Samson, & dilacerat leonē, quasi hocidum in frusta discerpens, nihil omnino habens in manu: & hoc patri & matri locutur 7 indicare. Defenditq; & locutus est mulieri, quæ placuerat 8 oculis ejus. Et post aliquot dies revertens ut acciperet cibus, declinavit ut videret cadaver leonis, & ecce examen apii in ore leonis erat ac favius mellis. 9 Quem cūm fumpisset in manibus, comedebat in via: veniensq; ad patrem suū & matrem, dedit eis partē, qui & ipse comedit: nec tamen eis voluit indicare q; mel d: corpore leonis affumpserat. Defenditq; pater ejus ad mulierē, & fecit filio suo Samson conviviū: sic enim jvenes facere consueverat. Cū ergo cives loci illius vidissent eū, dederunt ei fœdalis triginta ut essent cū eo. Quib; locutus est Samson, Proponā vobis problema: quod si solveritis mihi intra septē dies conviviū, dabo vobis triginta fundos, & totidē tunicas: Sin autē non poteritis solvere, vos dabitis mihi triginta fundos, & ejsdem numeri tunicas: Qui responderūt ei: Proponē problemā, ut audiamus. Dixitque eis; De comedente exivit cibus, & de forti egressa est dulcedo: Nec poterunt p tres dies propositionem solvere. Cūmq; adesset dies septimus, dixitux ad uxorem Samson, Blandire viro tuo, & suade ei ut indicet tibi quid significet problema: q; si facere nolueris, incendem; te, & domū patris tui: An idcirco vocāllis nos ad nuptias ut spoliarellis? Quæ fundebat apud Sarofon lachrymas, & quebatur ad deos: Odisti me, & non diligitis: idcirco problema, q; propositi filii populi mei, non vis mihi exponere. At ille respondit, Patri meo & matri nolui dicere: & tibi indicare petero? Septem igitur diebus conviviū fœderat ab eis: tandemque die septimo cūm eis esset molesta, exprofiuit. Quæ statim indicavit civib; suis. Er illi dixerunt ei die septimo ante Solis occubitū; Quid dulcis melle, & quid fortius leone? Qui ait ad eos, Si non ardescitis in vitula mea, non invenissetis propositionem meā.

Et influit in eum spiritus Dominus, & cominus ab eo, sicut conteret hircum caprarum: & nihil erat in manibus ejus. Et non annuntiavit mulieri quod fecerat. Et post dies octiduo reversus in oculis ejus, & declinavit ut videret cadaver leonis: & ecce examen apii in ore leonis, & edevium: & non annuntiavit eis, quia de (g) ore leonis abstulit mel. Et descendit pater ejus ad mulierē, & fecit illi Samson conviviū: dies septiduo, quia sic faciunt juvenes. Et factum est, quando triginta vocatos: & fuerunt cum eo. Et dixit eis Samson, Proponā vobis problema: q; si indicaveritis illud in septē diebus conviviū, dabo vobis triginta fundos, & triginta stolas vestimentorum. Et si non poteritis indicare mihi triginta stolas vestimentorum, dabo vobis triginta fundos, & eisdem numeri tunicas. Et dixit eis, Propone problema tuū, ut audiamus. Dixitque eis, De forti egressa est dulcedo: Nec poterunt p tres dies propositionem solvere. Cūmq; adesset dies septimus, dixit uxori suæ, Blandire viro tuo, & suade ei ut indicet tibi quid significet problema: q; si facere nolueris, incendem; te, & domū patris tui: An idcirco vocāllis nos ad nuptias ut spoliarellis? Quæ fundebat apud Sarofon lachrymas, & quebatur ad deos: Odisti me, & non diligitis: idcirco problema, q; propositi filii populi mei, non vis mihi exponere. At ille respondit, Patri meo & matri nolui dicere: & tibi indicare petero? Septem igitur diebus conviviū fœderat ab eis: tandemque die septimo cūm eis esset molesta, exprofiuit. Quæ statim indicavit civib; suis. Er illi dixerunt ei die septimo ante Solis occubitū; Quid dulcis melle, & quid fortius leone? Qui ait ad eos, Si non ardescitis in vitula mea, non invenissetis propositionem meā.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

והצלה עליו רוח יהוה ושמעו לשפטו הירו
 6 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 7 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 8 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 9 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 10 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 11 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 12 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 13 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 14 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 15 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 16 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 17 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 18 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו

והצלה עליו רוח יהוה ושמעו לשפטו הירו
 6 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 7 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 8 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 9 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 10 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 11 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 12 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 13 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 14 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 15 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 16 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 17 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 18 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו

Et mansit super eum spiritus fortitudinis ab-ante Dominum, et discepit illum, sicut qui differentes hocidum, et quidquam non erat in manib; ejus: & non nunciavit patri suo et matri suæ quod fecit. Et descendit et petivit 7 mulierem, et rediit ad tempus dierum ad accipiendum eam, et dixerit ad videndum cadaver leonis, et ecce nidus bulavii ambulans et comedens, et ivit ad patrem suum et ad matrem suam, et dedit illis, et comederunt: et non nunciavit eis quod ex cadavere leonis accepit mel. Et descendit pater ejus ad mulierem, et dedit ei conviviū: dies septiduo, quia sic faciunt juvenes adolefcentes. Et factum, quando triginta vocatos, et fuerunt cum illo. Et dixit illi: Simson, Proponam nunc vobis propositionem, si nunciaveritis uncias triginta lintheæ, et triginta stolas vestimentis. Et si non poteritis ad nunciandum mihi, dabo vobis triginta lintheæ, et triginta stolas vestimentis. Et dixit eis, Proponē problemā tuū, et audiamus eum. Et dixit eis, Ex comedente exivit cibus, et ex forti exivit dulcedo: et non poterunt ad nunciandum problemā tuū tribus diebus. Et fuit io die septima, et dixerunt ei uxori Simson: Sollicita maritum tuum, et annuNCIABIT nobis problemā tuū, aliis enim incendemus te et domum patris tui in igne: num ad periclitandum nos vocāllis nos huc? Et ploravit uxor Simson super eum, & dixit ei: Quis dicit tibi quid significet problema: q; si facere nolueris, incendem; te, & domū patris tui: An idcirco vocāllis nos ad nuptias ut spoliarellis? Quæ fundebat apud Sarofon lachrymas, & quebatur ad deos: Odisti me, & non diligitis: idcirco problema, q; propositi filii populi mei, non vis mihi exponere. At ille respondit, Patri meo & matri nolui dicere: & tibi indicare petero? Septem igitur diebus conviviū fœderat ab eis: tandemque die septimo cūm eis esset molesta, exprofiuit. Quæ statim indicavit civib; suis. Er illi dixerunt ei die septimo ante Solis occubitū; Quid dulcis melle, & quid fortius leone? Qui ait ad eos, Si non ardescitis in vitula mea, non invenissetis propositionem meā.

והצלה עליו רוח יהוה ושמעו לשפטו הירו
 6 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 7 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 8 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 9 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 10 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 11 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 12 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 13 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 14 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 15 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 16 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 17 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו
 18 ויהי עמו ידו ויהוה ושמעו לשפטו הירו